（様式１：受け入れのお願い）

　　平成20年○○月○○日

　（事業所）　様

　　新潟市立○○中学校

　　校長　 ○ ○ ○ ○

「職業体験学習」実施にともなう生徒の受け入れについて（お願い）

　○○の候　貴事業所（貴社）におかれましては益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。
　　日ごろより当校の教育活動に関して多大なご理解とご協力を賜り，心より感謝申し上げます。
　さて，最近は，進路意識や目的意識が希薄なまま，進学し卒業する若者が増加しているといわれています。また，定職に就かない若者の存在も話題となっています。

　そこで，当校では地域の事業所の皆様のご協力を得て，早い段階から仕事の体験をとおして，生徒に将来の夢や希望をもたせるとともに，学校生活にも目標をもって取り組む生徒を育てるため，「職業体験学習」の実施を計画しております。
　つきましては，ご多用とは存じますが，「職業体験学習」の趣旨をご理解の上，当校生徒の受け入れについてご協力くださいますようお願い申し上げます。
	問い合せ
　　新潟市立○○中学校

　　　新潟市◇◇区○○町△丁目□番○号

　　担当教諭

　　電話（　　　　）　　　−